

BALANCETE MENSAL		30/09/2021	30/09/2020	% Crescimento
ATIVO (MIL R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	8.542.501	7.041.166	21%
	Disponibilidades	30.063	25.748	17%
	Relações Interfinanceiras	2.638.858	2.917.146	-10%
	Operações de Crédito	5.793.173	4.035.165	44%
	Outros Créditos	53.925	31.898	69%
	Outros Valores e Bens	26.482	31.209	-15%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	417.167	368.570	13%
	Investimentos	370.879	327.506	13%
	Imobilizado	85.666	73.364	17%
	Intangível	546	548	0%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(39.924)	(32.848)	22%	
Total do ATIVO		8.959.668	7.409.736	21%
PASSIVO (MIL R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	7.010.021	5.666.848	24%
	Depósitos	6.477.911	5.338.191	21%
	Depósitos à Vista	1.533.339	1.199.544	28%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	4.822.333	4.014.488	20%
	Depósitos Interfinanceiros	122.239	124.159	-2%
	Relações Interdependências	46	74	100%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	302.072	173.598	74%
	Outras Obrigações	229.992	154.985	48%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	1.949.647	1.742.888	12%
	Capital Social	1.279.448	1.131.019	13%
Reservas de Sobras	469.360	378.813	24%	
Sobras ou Perdas do Ano	200.839	233.056	-14%	
Total do PASSIVO		8.959.668	7.409.736	21%
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO	<u>Receitas da Intermediação Financeira</u>	845.131	647.415	31%
	Operações de Crédito	768.294	581.377	32%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	76.837	66.038	16%
	<u>Despesas da Intermediação Financeira</u>	(389.625)	(230.199)	69%
	Operações de Captação no Mercado	(120.516)	(87.372)	38%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(9.141)	(7.950)	15%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(259.968)	(134.877)	93%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	455.506	417.216	9%
	<u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u>	(254.736)	(184.910)	38%
	Receitas de Prestação de Serviços	136.525	110.621	23%
	Outras Receitas Operacionais	6.778	5.432	25%
	Despesas de Pessoal	(128.091)	(105.848)	21%
	Despesas Administrativas	(209.231)	(150.339)	39%
	Outras Despesas Operacionais	(60.717)	(44.776)	36%
	<u>Resultado Operacional</u>	200.770	232.306	-14%
	Resultado Não Operacional	69	750	-91%
	Resultado do Exercício	200.839	233.056	-14%
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador: Marcos Roberto Linhares Imme - CRC-SC 025638/O-8				